АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 января 2025г.                                                                                                            № 113

р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.03.2023 № 291

«Об утверждении Положения о порядке осуществления государственных
полномочий Ульяновской области по организации на территории

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение о порядке осуществления государственных
полномочий Ульяновской области по организации на территории муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев,

утвержденного постановлением администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.03.2023 № 291 «Об утверждении
Положения о порядке осуществления государственных полномочий Ульяновской
области по организации на территории муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев», дополнив пунктом 7 следующего
содержания:

«Решение по определению содержания в приютах животных без владельцев,
которые не могут быть возвращены на прежние места обитания, до наступления их
естественной смерти принимается на основании акта проведенного комиссионного
расследования и отражается в нем, согласно информации, поступившей в
администрацию муниципального образования из учреждений здравоохранения и
(или) санитарно-эпидемиологической службы о нанесении животным укуса».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                       Ю.С.Нестеров